РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования

«Айрюмовское сельское

 поселение»

[image: image1.png]

	     АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 Муниципальнэ образованиеу
«Айрюмовскэ

 къоджэ  псэупIэм»

иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от             18   сентября______ 2019 г. №    68    .
пос. Новый

О внесении изменений
в постановление главы МО «Айрюмовское сельское поселение» от 01.11.2018 г. № 75 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества МО «Айрюмовское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства»
В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с учетом Методических рекомендаций, утвержденных решением Совета директоров АО «Корпорация «МСП» от 29.01.2019 г. за № 69, для расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Уставом муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
постановляю:

1. Внести в постановление главы МО «Айрюмовское  сельское поселение» от 01.11.2018 № 75 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества МО «Айрюмовское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1) Пункт 3.3. дополнить подпунктами 3.3.12; 3.3.13 и 3.3.14 следующего содержания:

«3.3.12. Движимое имущество обладает индивидуально-определенными признаками, позволяющими заключить в отношении него договор аренды или иной гражданско-правовой договор.

3.3.13. В отношении имущества, арендуемого субъектом МСП в течение менее трех лет, арендатор не направил возражения на включение в Перечень в ответ на предложение органа местного самоуправления, содержащего в том числе информацию о положениях Федерального закона от 22.07.2008 № 1 59-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Закон № 1 59-ФЗ) в отношении порядка реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в собственность, а также информацию о льготах для субъектов МСП, арендующих включенное в Перечень имущество.

3.3.14. В отношении имущества заключен договор аренды или иной договор о передаче во владение и (или) в пользование, срок действия которого составляет не менее пяти лет.».

2) Дополнить приложением № 4 «Виды муниципального имущества, которое используется для формирования Перечня муниципального имущества МО «Айрюмовское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» Примакова Д.Д.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования

 «Айрюмовское сельское поселение»                                   О.А.Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ГЛАВЫ

МО «АЙРЮМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
ОТ  18.10.2019 Г. № 68

«Приложение № 4
к постановлению главы
МО «Айрюмовское сельское поселение"
от  01.11.2018 г. № 75
(в редакции постановления от 18.09.2019 г. № 68)
Виды муниципального имущества,
которое используется для формирования Перечня муниципального имущества МО «Айрюмовское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства
1. Движимое имущество: оборудование, машины, механизмы, установки, инвентарь, инструменты, пригодные к эксплуатации по назначению с учетом их технического состояния, экономических характеристик и морального износа, срок службы которых превышает пять лет.
2. Объекты недвижимого имущества, подключенные к сетям инженерно-технического обеспечения и имеющие доступ к объектам транспортной инфраструктуры.
3. Имущество, переданное субъекту малого и среднего предпринимательства по договору аренды, срок действия которого составляет не менее пяти лет.
4. Земельные участки, в том числе из земель сельскохозяйственного назначения, размеры которых соответствуют предельным размерам, определенным в соответствии со статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации, в том числе предназначенные для реализации инвестиционных проектов в соответствии с законодательством Российской Федерации об инвестиционной деятельности, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по предоставлению которых, осуществляет МО «Айрюмовское сельское поселение» в соответствии с законодательством.

5. Здания, строения и сооружения, подлежащие ремонту и реконструкции, объекты незавершенного строительства, а также объекты недвижимого имущества, не подключенные к сетям инженерно-технического обеспечения и не имеющие доступа к объектам транспортной инфраструктуры.».

_1202554847